
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°225 del 13/10/2022 registro generale 

N.93 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

BANDO REGIONALE "ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI 

TROVARE!" - INDIVIDUAZIONE DI N. 5 FACILITATORI (JOB 

COACH)      
 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°225 del 13/10/2022 

Oggetto: BANDO REGIONALE "ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI TROVARE!" - 

INDIVIDUAZIONE DI N. 5 FACILITATORI (JOB COACH) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Premesso che la Regione Piemonte:  

 Con D.G.R. n. 15-4040 del 5/11/2021 ha approvato la proposta progettuale 

denominata “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti trovare” da realizzarsi sulla base 

dell’Accordo sottoscritto tra il Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio 

Civile Universale e la Regione Piemonte (in data 9/12/2021), a seguito della 

ripartizione del Fondo nazionale per le politiche giovanili;  

 Con D.G.R. n. del 21/6/2022 “L.R. 6/2019 ha approvato i criteri di assegnazione 

dei finanziamenti rivolti ai Comuni sede di Centri Per l’Impiego per la 

partecipazione al bando “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti trovare” di cui sopra;  

 Con la deliberazione di cui sopra sono stati approvati i criteri per la realizzazione 

di un bando rivolto ai comuni sede di Centri Per l’Impiego per la partecipazione al 

bando “Act Your Job. Cerchi Lavoro? Fatti trovare”; 

 Con D.D. n. 1119/A1419A/2022 del 22/06/2022 sono stati approvati: 

 il bando e il modello di domanda rivolto ai Comuni sede dei Centri per l’Impiego 

per l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Act Your Job. Cerchi 

Lavoro? Fatti trovare!”, con relativa scheda progetto,  

 la dichiarazione di intenti per la costituzione del partenariato; 

  

Considerato che con la succitata deliberazione D.G.R. n. 15-4040 del 5/11/2021 la 

Regione Piemonte ha inteso promuovere attività che coinvolgano i giovani, tra i 18 e 35 

anni, sul tema dell'accrescimento delle competenze, delle capacità e delle prospettive 

occupazionali dei giovani, ponendo in atto un percorso di ricerca-azione sperimentale per 

l’incremento dell’occupabilità dei giovani in linea con le peculiarità degli scenari dei 

mercati del lavoro locale.  

Le attività oggetto di finanziamento per ciascuno dei progetti proposti tramite 

candidatura qualificata dai Comuni sede dei Centri Per l’Impiego sono le seguenti:  

 un’indagine di scenario, a cura di Agenzia Piemonte Lavoro, per ciascun comune in 

cui è presente il CPI, sul mercato del lavoro locale in termini di indicatori 

socioeconomici;  

 una “mappatura” rispetto alle reti inter-organizzative locali che restituisca 

un’indagine esplorativa degli operatori locali nell’ambito dei servizi alla formazione 

e al lavoro e politiche giovanili a cura del Comune capofila insieme ai partner di 

rete; 

 l’attivazione di un percorso laboratoriale denominato ai fini del bando “job hub” 

rivolto a n. 10 giovani denominati “job player” con esigenze di incremento 

dell’occupabilità, in fase di ricerca di lavoro, ed erogato da giovani facilitatori 

denominati “job coach”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 l’attivazione di un percorso in azienda denominato job shadowing rivolto ad un 

minimo di 10 giovani (job player) della durata di 40 ore, in un arco temporale 

massimo di 30 gg; 

 

Precisato che i Job coach di cui sopra devono essere individuati nella fase di 

predisposizione della candidatura al bando, a mezzo di avviso pubblico di selezione di n. 

5 persone di cui 2 titolari e 3 riserve, individuate sulla base dei requisiti individuati dal 

bando regionale e dal medesimo annuncio di selezione; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 73 del 23.08.2022 ad oggetto “BANDO 

REGIONALE "ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI TROVARE!" - ADESIONE DEL 

COMUNE DI SUSA ALL'INIZIATIVA, con la quale il Comune di Susa: 

1. manifestava l’interesse ad aderire al bando regionale “Act Your Job. Cerchi 

Lavoro? Fatti trovare!” di cui sopra; 

2. approvava la bozza dell’annuncio di selezione per l’individuazione di numero di 5 

facilitatori (Job Coach) per la partecipazione all’iniziativa “Act Your Job. Cerchi 

Lavoro? Fatti trovare” e la Tabella indicatori e punteggi; 

 

Ricordato che il bando summenzionato prevede un contributo massimo per Comune pari 

a € 25.000,00 per le seguenti tipologie di spesa: 

a. spese per RICERCA AZIONE, in collaborazione con partner di rete, comprensiva di: 

- Premialità ai Job Coach per partecipazione al percorso formativo e per le attività 

di tutoraggio dei Job Player (minimo € 1.500,00/job coach) - Premialità ai Job 

Player per percorsi di Job Shadowing (minimo € 600,00/job player) oltre alla 

copertura INAIL (media € 100,00/job player);  

b. Spese di personale interno (max € 5.000,00/comune); 

c. Spese di personale esterno (per partecipazione obbligatoria dei partner di rete al 

Tavolo di lavoro buone prassi occupabilità e Capacity Building e selezione job 

coach e job player) (max € 3.000,00/partner); 

d. spese di comunicazione per campagna selezione giovani (max € 

1.000,00/comune); 

 

Dato atto che l’Annuncio di selezione per l’individuazione di n. 5 facilitatori (Job Coach) è 

stato pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune in data 24.08.2022 e 

che alla data di scadenza, fissata al 19.09.2022, sono pervenute al Comune n. 11 

richieste; 

 

Precisato che, previa apposita istruttoria, si è verificata la completezza delle istanze e 

del relativo C.V. e sono stati regolarmente convocati n. 10 candidati nella giornata del 

12.10.2022 per il previsto colloquio, condotto secondo la tabella indicatori e punteggi 

approvata con la sopracitata deliberazione di G.C.; 

 

Dato atto che la candidata VENEZIA Roberta non è stata ammessa al colloquio in quanto 

non possedeva il requisito relativo all’età anagrafica (> a 35 anni); 

 

Atteso che il giorno 12.10.2022, dalle ore 9:00, la Commissione, composta dal 

Responsabile dell’Area di Segreteria e Servizi alle Persone, dott.ssa Emanuela Pesando, 

dal Responsabile del Centro per l’Impiego dott. Davide Castelmezzano e dalla sigra Fulvia 

Cavaliere in qualità di segretaria, ha esaminato i 5 candidati presenti ritenendoli idonei e 

redigendo l’allegata graduatoria che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

Specificato che non si sono presentati al colloquio i sig.ri: AURILETTO Sara, SPONZILLI 

Michela, PICCOLIMINI Dalila (convocata attraverso la piattaforma webex in quanto 

impossibilitata ad essere presente), STRINGILE Maria, SUPPO Carlo; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 del D.Lgs. n. 

267/00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2) Di approvare l’allegata graduatoria relativa ai 5 candidati, di cui i primi 2 titolari e i 

successivi 3 riserve, risultati idonei a svolgere il ruolo di Job Coach, nell’ambito del 

Progetto “ACT YOUR JOB. CERCHI LAVORO? FATTI TROVARE!", esaminati da apposita 

Commissione nel colloquio tenuto presso gli Uffici del Comune in data 12.10.2022. 

3) Di dare atto che i n. 5 candidati che non si sono presentati al colloquio ed individuati 

nelle premessa narrativa, risultano esclusi dalla procedura di individuazione dei Job 

Coach. 

4) Di dare la dovuta informazione dell’esito della selezione a tutti i candidati. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


